付募集资金投资项目资金并以募集资金等额置换的议案》，为提高募集资金使用效率，降低资金

使用成本，公司拟在首次公开发行股票募集资金投资项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑

汇票支付募集资金投资项目中的原材料、设备采购、基建等款项，并从募集资金专户划转等额资

金到公司一般账户。2023 年等额置换使用自有银行承兑汇票支付的高精度传感器及配套高端仪

表生产项目货款 3,801,797.37 元，支付干粉砂浆行业第三方系统服务项目货款 263,960.00 元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

2023 年年度报告

74 / 221

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2022 年 8 月 24

日
7,000

2022 年 8 月

24 日

2023 年 8

月 23 日
0 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 27 日召开第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第九次会议，审议

通过《关于首次公开发行募投项目结项及终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的议案》，

同意将首次公开发行募投项目结项及终止，并将剩余募集资金永久补充流动资金，用于与公司主

营业务相关的生产经营活动。独立董事对本次事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构国信证

券股份有限公司对本次事项出具了无异议的核查意见。

公司于 2023 年 5 月 18 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于首次公开发行募投

项目结项及终止并将剩余募集资金永久性补充流动资金的议案》，同意将“高精度传感器及配套

高端仪表生产项目”“称重物联网项目”结项，将“干粉砂浆行业第三方系统服务项目”终止，

并将剩余募集资金 7,903.62 万元（包含扣除手续费后的理财收益及活期利息收入，实际金额以资

金转出当日专户余额为准）永久补充流动资金。

截至 2023 年 12 月 31 日，公司已办理完成相关募集资金专户的注销手续，并已将相应账户

余额（含利息收入）合计人民币 7,947.58 万元全部转入公司基本户。相关募集资金专户注销后，

公司与保荐机构及对应银行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

75 / 221

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,168,424 0.77 0 0 0 -493,300 -493,300 1,675,124 0.59

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 2,168,424 0.77 0 0 0 -493,300 -493,300 1,675,124 0.59

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

280,829,868 99.23 0 0 0 0 0 280,829,868 99.41

1、人民币普通股 280,829,868 99.23 0 0 0 0 0 280,829,868 99.41

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 282,998,292 100 0 0 0 -493,300 -493,300 282,504,992 100

2023 年年度报告

76 / 221

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2023 年 7 月 6 日完成 2022 年限制性股票激励计划预留部分授予登记，增加有限售条

件股份 23.75 万股。

2023 年 5 月 5 日，公司召开了第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十次会议，审

议通过了《关于向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，确定限制性股票预留授予日为

2023 年 5 月 5 日，根据《柯力传感 2022 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，以调整后

7.44 元/股的授予价格向符合授予条件的 23 名激励对象授予 24.15 万股限制性股票。具体详见

2023 年 5 月 8 日披露于上海证券交易所及指定媒体的《柯力传感关于向激励对象授予预留部分

限制性股票的公告》（公告编号：2023-029）及《柯力传感监事会关于 2022 年限制性股票激励

计划预留授予相关事项的核查意见》等公告。

在确定预留授予日后办理缴款的过程中，2 名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟向其

授予的全部限制性股票，合计 0.4 万股。因此本激励计划预留部分实际授予的激励对象人数由 23

人调整为 21 人，本激励计划预留部分实际授予合计 23.75 万股。根据立信会计师事务所（特殊

普通合伙）出具的《验资报告》（信会师报字〔2023〕第 ZA14842 号），截至 2023 年 6 月 5 日